PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA
CREDENCIAMENTO Nº 05/2023

OBJETO: CREDENCIAMENTO, VISANDO A CONTRATAÇÃO EM CARÁTER
EMERGENCIAL DE EMPRESA LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO
LESTE, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS ESPECIALIZADOS DE
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE PARA OPERACIONALIZAÇÃO DO ATENDIMENTO DE
10 (DEZ) LEITOS DE UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA PEDIÁTRICA (UTI-P) - UTI
PEDIÁTRICA, DESTINADA À ASSISTÊNCIA A PACIENTES COM IDADE DE 29 DIAS A
14 OU 18 ANOS.

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para conhecimento dos
interessados em participar da licitação supracitada, que em virtude de interesse da
Administração Pública, FICA ALTERADO A DATA DE INÍCIO DA ABERTURA DOS
ENVELOPES PARA O DIA 27 DE ABRIL DE 2023, EM DIAS ÚTEIS, NO HORÁRIO DAS
07H00MIN ÀS 13H00MIN, sendo que o processo permanecerá em aberto até a abertura de
um novo Credenciamento com mesmo objeto, o local e demais cláusulas e anexos do
instrumento convocatório permanecem inalterados.

Esclarecemos que a inscrição para o ingresso não assegura o credenciamento junto a
Administração, constituindo, entretanto, elemento indispensável para análise administrativa
que avaliará a inclusão, ou não dos candidatos.

A retirada do edital deverá ser feita no site www.primaveradoleste.mt.gov.br – Item
“EMPRESA – Editais e Licitações” ou através do e-mail: licita3@pva.mt.gov.br.

Maiores informações pelo telefone: (66) 3498-3333, ramal: 215.

Primavera do Leste - MT, 26 de abril de 2023.

*Adriano Conceição de Paula
Coordenador de Licitações

* Original assinado nos autos do processo.

	*Adriano Conceição de Paula